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Information om udbygning af motorvejen mellem Vejle og Skanderborg 

Folketinget har besluttet, at motorvejen mellem Vejle og Skanderborg skal udbygges fra 4 til 6 
spor, og Vejdirektoratet er derfor godt i gang med forberedelserne. 
 
De forberedende arbejder vil foregå både på vejarealet og de naboarealer, som vil blive berørt af 
vejudvidelsen. Derfor vil vi med dette brev kort fortælle om, hvad der kommer til at ske den kom-
mende tid. 
Der vil også blive afholdt informationsmøder, som der sendes særskilt invitation til på et senere 
tidspunkt i løbet af 2022, når anlægsloven er vedtaget. 
 
Tidsplan 
Overordnet ser tidsplanen for udbygningen således ud: 
2022-2023 Forberedende arbejder og undersøgelser 
2022-2023 Projektering og besigtigelsesforretninger 
2023-2024 Ekspropriationer 
2023-2026 Anlægsarbejder 
 
Forberedende arbejder 
Det er et stort projekt, som kræver en del forberedelse, så der kan tages hensyn til både trafik og 
naboer, når anlægsarbejderne er i gang. Som en del af forberedelserne er det nødvendigt at fore-
tage forberedende undersøgelser på de fremtidige vej- og arbejdsarealer. 
 
Der skal gennemføres landmåling samt arkæologiske og geotekniske undersøgelser, som skal 
hjælpe til, at projektet ikke støder på uforudsete problemer, når vi går i jorden. Der skal også fore-
tages forberedende arbejder på den nuværende motorvej, så den er klar til de kommende års vej-
arbejde. 
 
Nogle af de forberedende undersøgelser kan påbegyndes, inden anlægsloven er endeligt vedtaget. 
Det giver vejlovens § 991) mulighed for, selvom projektet ikke formelt er vedtaget ved lov. Det giver 
ligeledes mulighed for at fremme anlægsprojektet, så I som naboer kan få afklaret vejprojektets på-
virkning af jeres ejendomme tidligere. 
 
Hvis der skal ske undersøgelser på dine arealer, vil Vejdirektoratet varsle de konkrete arbejder via 
brev/E-post direkte til dig. Det betyder, at du kan opleve at få flere breve fra Vejdirektoratet i løbet 
af det kommende år, fordi de enkelte undersøgelser varsles hver for sig. 
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Besigtigelsesforretninger i 2023 
Når de forberedende arbejder er gennemført, og der ligger et forslag til et anlægsprojekt, vil det 
blive fremlagt for ekspropriationskommissionen ved en såkaldt besigtigelsesforretning.  
Det er forventningen, at besigtigelsesforretningerne kan gennemføres i starten af 2023. 
 
Formålet med besigtigelsesforretningerne er, at ekspropriationskommissionen skal godkende Vej-
direktoratets projektforslag, så der efterfølgende kan gennemføres ekspropriationer. 
 
Alle, der berøres af projektet, inviteres til en af besigtigelsesforretningerne, hvor projektet og på-
virkningen på ejendommene vises og forklares. På mødet vil der være mulighed for individuelle 
samtaler om projektets påvirkning på egen ejendom 
 
Ekspropriationer i 2023-2024 
I forhold til ekspropriation skal der fortrinsvist bruges et areal af vekslende bredde i hver side af 
motorvejen. Dog vil der være behov for større arealer nogle steder, særligt ved ombygning af til- og 
frakørselsanlæggene og til nye og større regnvandsbassiner samt andre dele af motorvejsanlæg-
get. 
 
Der kan læses mere om ekspropriationsprocessen her: 
https://www.vejdirektoratet.dk/faq-svar/hvordan-foregaar-en-ekspropriation 
 
På projektets hjemmeside er det muligt at se arealbehovet fra VVM-projektet: 
https://www.vejdirektoratet.dk/projekt/e45-vejle-skanderborg/areal 
 
Information om projektet og kontakter 
På projektets hjemmeside er det muligt at se VVM-projektet, en overordnet tidsplan for projektet, 
og det er muligt at følge med i projektets nyheder samt abonnere på nyhedsbreve. 
https://www.vejdirektoratet.dk/projekt/e45-vejle-skanderborg 
 
Vejdirektoratet bestræber sig på at informere løbende, så I får nærmere besked om hvad, der sker 
undervejs.  
 
Spørgsmål om de forberedende arbejder, besigtigelsesforretning og ekspropriation kan rettes til: 
 
Brian Albinus Graugaard 
Landinspektør 
bagr@vd.dk 
Tlf. 7244 2515 

Hanne Brandt Andersen 
Landinspektør 
hban@vd.dk 
Tlf. 7244 2308 

 
Spørgsmål om baggrund, vejprojektet, trafikafvikling og tidsplan kan rettes til mig eller til projektets 
postkasse E45@vejdirektoratet.dk. 
 
Venlig hilsen 
 
John Kjærsgaard 
Projektleder 
jkj@vd.dk 
Tlf. 7244 2465 
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1)Forundersøgelserne foretages med hjemmel i Lovbekendtgørelse om offentlige veje, nr. 1520 af  
27. december 2014, § 99 
 
Registrering af persondata  
Vi behandler persondata i overensstemmelse med Databeskyttelsesforordningen. Her kan du læse 
om Vejdirektoratets Privatlivspolitik (vejdirektoratet.dk) Vores behandling af persondata sker som 
led i vores myndighedsbehandling. Se nærmere under emnet Arealerhvervelse. 

https://www.vejdirektoratet.dk/side/privatlivspolitik

